EDITAL EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 2º. DA LEI FEDERAL Nº. 9.452/97

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto
nº. 214 de 01 de Fevereiro de 2.013 notificam os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades
empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, foi
beneficiado com recursos oriundos da SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-FUNDO ESTADUAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, abaixo elencado.

NOMECLATURA AGENCIA/BANCO CONTA DATA VALOR(R$)

PISO MINEIRO  FIXO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL 159-B.BRASIL 91.380-4 10/08/2017

60.566,00

(Sessenta mil, quinhentos e sessenta e seis
reais reais)

TOTAL GERAL

  60.566,00
(Sessenta  mil , quinhentos e sessenta e seis
reais)

EDITAL EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 2º. DA LEI FEDERAL Nº. 9.452/97

      A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 214 de 01 de
Fevereiro de 2.013 notificam os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que
o Município através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, foi beneficiado com recursos oriundos do Ministério de
Desenvolvimento Social e Combate à Fome - Fundo Nacional de Assistência Social, abaixo elencado.

NOMENCLATURA AGENCIA/BANCO CONTA DATA VALOR(R$)

AEPTI-AÇÕES ESTRATÉGICAS
DO PROGRAMA DE
ERRADICAÇÃO DO TRABALHO
INFANTIL.

15-9 B. BRASIL 100.196-5 21/09/2017 8.300,00 (Oito mil e trezentos reais)

AEPTI-AÇÕES ESTRATÉGICAS
DO PROGRAMA DE
ERRADICAÇÃO DO TRABALHO
INFANTIL.

15-9 B. BRASIL 100.196-5 21/09/2017 8.300,00 (Oito mil e trezentos reais)

PISO FIXO DE MEDIA
COMPLEXIDADE - PAEFI.

15-9 B. BRASIL 100.209-0 11/09/2017 13.000,00 (Treze mil reais)

PISO FIXO DE MEDIA
COMPLEXIDADE - MSE

15-9 B. BRASIL 100.209-0 11/09/2017 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais)

PISO FIXO DE MEDIA
COMPLEXIDADE – CENTRO
POP-RUA

15-9 B. BRASIL 100.209-0 11/09/2017 13.000,00 (Treze mil reais)

PISO DE TRANSIÇÃO DE MEDIA
COMPLEXIDADE.

15-9 B. BRASIL 100.209-0 11/09/2017 11.595,00
(Onze mil, quinhentos e noventa e cinco

reais)

PFMC-ABORDAGEM SOCIAL 15-9 B. BRASIL 100.209-0 11/09/2017 10.000,00 (Dez mil reais)

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE
II-POP DE RUA-SERVIÇO DE
ACOLHIMENTO PARA
ADULTOS E FAMILIAS

15-9 B. BRASIL 100.205-8 11/09/2017 10.000,00 (Dez mil reais)

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE
II-POP DE RUA-SERVIÇO DE
ACOLHIMENTO PARA
ADULTOS E FAMILIAS

15-9 B. BRASIL 100.205-8 11/09/2017 10.000,00 (Dez mil reais)

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE
I-CRIANÇA/ADOLESCENTE

15-9 B.BRASIL 100.205-8 11/09/2017 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE
I-CRIANÇA/ADOLESCENTE

15-9 B.BRASIL 100.205-8 11/09/2017 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE
l

15-9 B.BRASIL 100.205-8 11/09/2017 9.000,00 (Nove mil reais)

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE
l

15-9 B.BRASIL 100.205-8 11/09/2017 9.000,00 (Nove mil reais)

SERVIÇO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE
VINCULOS

15-9 B.BRASIL 100.237-6 11/09/2017 26.006,43
(Vinte e seis mil, seis reais e quarenta e

três centavos)

PISO BASICO VARIAVEL III-
EQUIPE VOLANTE

15-9 B.BRASIL 100.237-6 11/09/2017 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

PISO BASICO FIXO 15-9 B.BRASIL 100.237-6 11/09/2017 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

TOTAL

268.501,43
(Duzentos e sessenta e oito mil, quinhentos

e um reais e quarenta e três centavos)

EDITAL EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 2º. DA LEI FEDERAL Nº. 9.452/97

      A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 214 de 01 de
Fevereiro de 2.013 notificam os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que
o Município através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, foi beneficiado com recursos oriundos do Ministério de
Desenvolvimento Social e Combate à Fome - Fundo Nacional de Assistência Social, abaixo elencado.

NOMENCLATURA AGENCIA/BANCO CONTA DATA VALOR(R$)

AEPTI-AÇÕES ESTRATÉGICAS
DO PROGRAMA DE
ERRADICAÇÃO DO TRABALHO
INFANTIL.

15-9 B. BRASIL 100.196-5 30/10/2017 8.300,00 (Oito mil e trezentos reais)

PISO FIXO DE MEDIA
COMPLEXIDADE - PAEFI.

15-9 B. BRASIL 100.209-0 10/10/2017 13.000,00 (Treze mil reais)

PISO FIXO DE MEDIA
COMPLEXIDADE - PAEFI.

15-9 B. BRASIL 100.209-0 31/10/2017 13.000,00 (Treze mil reais)

PISO FIXO DE MEDIA
COMPLEXIDADE - MSE

15-9 B. BRASIL 100.209-0 09/10/2017 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais)

PISO FIXO DE MEDIA
COMPLEXIDADE - MSE

15-9 B. BRASIL 100.209-0 31/10/2017 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais)

PISO FIXO DE MEDIA
COMPLEXIDADE – CENTRO
POP-RUA

15-9 B. BRASIL 100.209-0 09/10/2017 13.000,00 (Treze mil reais)

PISO FIXO DE MEDIA
COMPLEXIDADE – CENTRO
POP-RUA

15-9 B. BRASIL 100.209-0 31/10/2017 13.000,00 (Treze mil reais)

PISO DE TRANSIÇÃO DE MEDIA
COMPLEXIDADE.

15-9 B. BRASIL 100.209-0 30/10/2017 11.595,00
(Onze mil, quinhentos e noventa e cinco

reais)

PISO DE TRANSIÇÃO DE MEDIA
COMPLEXIDADE.

15-9 B. BRASIL 100.209-0 31/10/2017 11.595,00
(Onze mil, quinhentos e noventa e cinco

reais)

PFMC-ABORDAGEM SOCIAL 15-9 B. BRASIL 100.209-0 11/10/2017 10.000,00 (Dez mil reais)

PFMC-ABORDAGEM SOCIAL 15-9 B. BRASIL 100.209-0 31/10/2017 10.000,00 (Dez mil reais)

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE
II-POP DE RUA-SERVIÇO DE
ACOLHIMENTO PARA
ADULTOS E FAMILIAS

15-9 B. BRASIL 100.205-8 31/10/2017 10.000,00 (Dez mil reais)

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE
II-POP DE RUA-SERVIÇO DE
ACOLHIMENTO PARA
ADULTOS E FAMILIAS

15-9 B. BRASIL 100.205-8 31/10/2017 10.000,00 (Dez mil reais)

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE
I-CRIANÇA/ADOLESCENTE

15-9 B.BRASIL 100.205-8 31/10/2017 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE
I-CRIANÇA/ADOLESCENTE

15-9 B.BRASIL 100.205-8 31/10/2017 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE
l

15-9 B.BRASIL 100.205-8 31/10/2017 9.000,00 (Nove mil reais)

SERVIÇO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE
VINCULOS

15-9 B.BRASIL 100.237-6 10/10/2017 26.006,43
(Vinte e seis mil, seis reais e quarenta e

três centavos)

SERVIÇO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE
VINCULOS

15-9 B.BRASIL 100.237-6 31/10/2017 26.238,63
(Vinte e seis mil, duzentos e trinta e oito

reais e sessenta e três centavos)

PISO BASICO VARIAVEL III-
EQUIPE VOLANTE

15-9 B.BRASIL 100.237-6 30/10/2017 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

PISO BASICO VARIAVEL III-
EQUIPE VOLANTE

15-9 B.BRASIL 100.237-6 31/10/2017 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

PISO BASICO FIXO 15-9 B.BRASIL 100.237-6 10/10/2017 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

PISO BASICO FIXO 15-9 B.BRASIL 100.237-6 31/10/2017 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

TOTAL

395.335,06
(Trezentos e noventa e cinco mil, terzentos

e trinta e cinco reais e seis centavos)

EDITAL EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 2º. DA LEI FEDERAL Nº. 9.452/97

      A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 214 de 01 de
Fevereiro de 2.013 notificam os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que
o Município através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, foi beneficiado com recursos oriundos do TERMO DE CONVÊNIO
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE UBERABA E O MUNICÍPIO DE CAMPO FLORIDO 01/24942/2016, abaixo elencado.

NOMENCLATURA AGENCIA/BANCO CONTA DATA VALOR(R$)

TERMO DE CONVÊNIO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE UBERABA E O
MUNICÍPIO DE CAMPO
FLORIDO 01/24942/2016

0160 CEF 71012-1 04/10/2017 3.000,00 (Três mil reais)

TERMO DE CONVÊNIO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE UBERABA E O
MUNICÍPIO DE CAMPO
FLORIDO 01/24942/2016

0160 CEF 71012-1 30/10/2017 3.000,00 (Três mil reais)

TERMO DE CONVÊNIO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE UBERABA E O
MUNICÍPIO DE CAMPO
FLORIDO 01/24942/2016

0160 CEF 71012-1 06/11/2017 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

TOTAL

  17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

EDITAL EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 2º. DA LEI FEDERAL Nº. 9.452/97

      A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 214 de 01 de
Fevereiro de 2.013 notificam os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que
o Município através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, foi beneficiado com recursos oriundos do Ministério de
Desenvolvimento Social e Combate à Fome - Fundo Nacional de Assistência Social, abaixo elencado.

NOMENCLATURA AGENCIA/BANCO CONTA DATA VALOR(R$)
 PROGRAMA PRIMEIRA

INFANCIA NO SUAS
15-9 B. BRASIL 106.901-2 07/11/2017 104.000,00 (Cento e quatro mil Reais)

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE
I

15-9 B. BRASIL 100.205-8 24/11/2017 9.000,00 (Nove mil reais)

INDICE DE GESTÃO
DESCENTRALIZADA DO SUAS

15-9 B. BRASIL 100.204-x 08/11/2017 7.117,56
(Sete mil, cento e dezessete reais e

cinquenta e seis centavos)

INDICE DE GESTÃO
DESCENTRALIZADA DO SUAS

15-9 B. BRASIL 100.204-x 08/11/2017 7.117,56
(Sete mil, cento e dezessete reais e

cinquenta e seis centavos)

INDICE DE GESTÃO
DESCENTRALIZADA DO SUAS

15-9 B. BRASIL 100.204-x 09/11/2017 7.117,56
(Sete mil, cento e dezessete reais e

cinquenta e seis centavos)

INDICE DE GESTÃO
DESCENTRALIZADA DO SUAS

15-9 B. BRASIL 100.204-x 09/11/2017 7.117,56
(Sete mil, cento e dezessete reais e

cinquenta e seis centavos)

INDICE DE GESTÃO
DESCENTRALIZADA DO SUAS

15-9 B. BRASIL 100.204-x 09/11/2017 7.117,56
(Sete mil, cento e dezessete reais e

cinquenta e seis centavos)

TOTAL

148.587,80
(Cento e quarenta e oito mil, quinhentos e

oitenta e sete reais e oitenta  centavos)